РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРОМСКОЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СТРЕЛЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 августа 2013 г.	                                                                                            №91А

О внесении изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг в части установления максимального времени ожидания при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении документов по результатам предоставления муниципальной услуги продолжительностью не более 15 минут

В целях реализации подпункта «д» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» на территории поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в следующие нормативно- правовые акты:
1) в административный регламент предоставления муниципальной услуги «По выдаче документов (выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов» утвержденный постановлением главы администрации Стрелецкого сельского поселения от 15.05.2012 г. №41
2) в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на проведение земляных работ» утвержденный постановлением главы администрации Стрелецкого сельского поселения от 05 мая 2012 года № 35, раздел 2 дополнить пунктом 2.2.4.
3) в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на проведение муниципальной лотереи на территории Стрелецкого сельского поселения» утвержденный постановлением главы администрации Стрелецкого сельского поселения от 06 мая 2012 года № 43, пункт 2.4.1 а).
4) в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из реестра муниципальной собственности Стрелецкого сельского поселения» утвержденный постановлением главы администрации Стрелецкого сельского поселения от 16 мая 2012 года № 46, раздел 2 пункт 6 дополнить подпунктом 2.
5) в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Стрелецкого сельского поселения для личных и бытовых нужд» утвержденный постановлением главы администрации Стрелецкого сельского поселения от 15 мая 2012 года № 36, пункт 3.4, последний абзац.
6) в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация библиотечного обслуживания населения» утвержденный постановлением главы администрации Стрелецкого сельского поселения от 15 мая 2012 года № 37, пункт 5 дополнить подпунктом 5.3.
7) в административный регламент предоставления муниципальной услуги «По предоставлению информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению» утвержденный постановлением главы администрации Стрелецкого сельского поселения от 16 мая 2012 года № 50, пункт 2.3.1, первый абзац, пункт 2.3.2.
 8) в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдачи документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» утвержденный постановлением главы администрации Стрелецкого сельского поселения от 16 мая 2012 года № 49, пункт 6 дополнить подпунктом 6.3.
9) в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением главы администрации Стрелецкого сельского поселения от 16 мая 2012 года № 48, раздел 2 пункт 14.
10) в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» утвержденный постановлением главы администрации Стрелецкого сельского поселения от 06 мая 2012 года № 52, пункт 2.3.5.

    11) в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о присвоении адреса объектам недвижимости» утвержденный постановлением главы администрации Стрелецкого сельского поселения от 16 мая 2012 года № 53, пункт 4.
12) в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оформление документов для регистрации по месту жительства граждан и по месту пребывания граждан на территории Стрелецкого сельского поселения Кромского района Орловской области» утвержденный постановлением главы администрации Стрелецкого сельского поселения от 15 мая 2012 года № 39, пункт 2.1.6.
13) в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог» утвержденный постановлением главы администрации Стрелецкого сельского поселения от 15 мая 2012 года № 40, пункт 2.3.4.
14) в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача информации по запросам пользователей» утвержденный постановлением главы администрации Стрелецкого сельского поселения от 16 мая 2012 года № 56, пункт 2.12.
изложив в следующей редакции: «Максимальное время ожидания при подачи запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении документов по результатам предоставления муниципальной услуги продолжительностью не более 15 минут».

Глава сельского поселения                                                               Е.Д.Чеботарев

СВЕДЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЕ РЕГЛАМЕНТЫ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В ЧАСТИ УСТАНОВЛЕНИЯ МАКСИМАЛЬНОГО ВРЕМЕНИ ОЖИДАНИЯ В ОЧЕРЕДИ ПРИ ПОДАЧЕ ЗАПРОСА О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ И ПРИ ПОЛУЧЕНИИ ДОКУМЕНТОВ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬЮ
НЕ БОЛЕЕ 15 МИНУТ В АДМИНИСТРАЦИИ СТРЕЛЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Количественные данные.
Общее количество муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Стрелецкого сельского поселения – 22.  Количество муниципальных услуг, в административные регламенты предоставления которых внесены соответствующие изменения (или изначально было предусмотрено максимальное время ожидания продолжительностью не более 15 минут) – 14
2.  Реквизиты правовых актов (вид, дата, номер, наименование) о внесении изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг (в случае если максимальное время ожидания продолжительностью не более 15 минут было предусмотрено изначально, приводятся реквизиты правового акта об утверждении административного регламента):
2.1. Постановление от 16 августа 2013 года № 91А «О внесении изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг в части установления максимального времени ожидания при подачи запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении документов по результатам предоставления муниципальной услуги продолжительностью не более 15 минут»

Глава поселения                                                                                     Е.Д.Чеботарев